
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A HIPPO GROUP PER L'8° PALIO DELLE 
FELSINARIE TRA I COMUNI DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 108 
07/10/2014

 34 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 10:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  108 DEL 07/10/2014 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A HIPPO GROUP PER L'8° PALIO DELLE 

FELSINARIE TRA I COMUNI DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che l’Hippo Group Cesenate S.p.A., in collaborazione con 
l’Assessorato allo Sport della Provincia di Bologna e con l’Ippodromo Arcoveggio di 
Bologna, sta organizzando per domenica 19 ottobre p.v. l’8^ edizione del “Palio fra i 
Comuni della Provincia di Bologna”, nell’ambito della “Festa della Storia” 2014, 
promossa dall’Università di Bologna; 

Vista la documentazione pervenuta in data 13.09.2014, agli atti al protocollo n. 
19044, con cui la società succitata chiede il patrocinio non oneroso del Comune per la 
promozione dell’evento; 

Considerato che l’iniziativa intende promuovere e diffondere la cultura delle 
tradizioni bolognesi, mediante la rievocazione storica e non comporta spese a carico 
del Bilancio dell’Ente, ma permette alle famiglie residenti nei Comuni che aderiscono 
all’iniziativa, l’ingresso omaggio all’ippodromo il pomeriggio della manifestazione;  

Richiamato il vigente Regolamento comunale in materia di patrocinio e uso 
dello stemma e dei marchi del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Considerato che l’iniziativa di cui trattasi rientra tra quelle elencate all’art. 2 – 
comma 1.a) – del suddetto Regolamento; 

Ritenuto opportuno concedere il patrocinio non oneroso richiesto, 
autorizzando la società sopra menzionata alla promozione dell’evento anche sul 
territorio anzolese;  
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di concedere a Hippo Group Cesenate S.p.A. il patrocinio non oneroso richiesto, 

autorizzando la promozione dell’evento anche sul territorio anzolese; 
2) Di dare atto che tale iniziativa non comporta spese a carico del Bilancio dell’Ente; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   06/10/2014

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   108   del   07/10/2014

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO A HIPPO GROUP PER L'8° PALIO DELLE FELSINARIE TRA I 
COMUNI DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 108 DEL 07/10/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 23/10/2014


		2014-10-23T07:14:55+0200
	DS0


		2014-10-23T07:33:44+0200
	DS User Private Key 3




